
INFO-Blatt 

Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 

an den Regierungspräsidien Abteilung 7 Schule und Bildung 

 
Regierungspräsidium Freiburg: 
 

Für Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL):  
Ref. 73  Herr Lothar Meroth 0761 208-6270  lothar.meroth@rpf.bwl.de 
 Frau Yvonne Ruchti 0761 208-6283 yvonne.ruchti@rpf.bwl.de  
 
Für berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO): 
Ref. 73 Herr Raphael Schopp  0761 208-6272 raphael.schopp@rpf.bwl.de 
 Herr Michael Steiner 0761 208-6260 michael.steiner@rpf.bwl.de 
 
Regierungspräsidium Karlsruhe: 
 

Hotline:   0721 926-4495 
 
Für Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL): 
Ref. 73 Frau Jasmin Wöppel 0721 926-4471 jasmin.woeppel@rpk.bwl.de  
 
Für berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO): 
Ref. 76  Herr Sascha Finkbohner  0721 926-4212 sascha.finkbohner@rpk.bwl.de 
 
Regierungspräsidium Stuttgart: 
 
Hotline:   0711 / 904-17350 
 
Für Vorbereitungsklassen allgemein bildenden Schulen (VKL): 
Ref. 73 Frau Anita Heins 0711 904-17324   anita.heins@rps.bwl.de 
Ref. 73 Herr Markus Wenz 0711 904-17321 markus.wenz@rps.bwl.de  
 
Für berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO):  
Ref. 73  Frau Regina Schleid 0711 904-17344 regina.schleid@rps.bwl.de 
 
Regierungspräsidium Tübingen: 
 

Für Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL): 
Ref. 73 Frau Petra Rauch 07071 757-2080 petra.rauch@rpt.bwl.de 
Vertretung: 07071 757-2070 oder E-Mail: Rainer.Wahl@rpt.bwl.de 
 
Für berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO):  
Ref. 73 Frau Angelika Herre 07071 757-2040 angelika.herre@rpt.bwl.de 
 
 
Verfahren Vertretungspool (VPO) 

LINK zur INFO-Seite: 
http://www.lehrer-online-bw.de/vpoinfo 
 
LINK zum Verfahren:  
https://www.lehrer-online-bw.de/,Lde/Startseite/module/Vpo 
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